

Maarajoonide moodustamine Eesti NSV-s

Täna avaldatakse Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus «Maarajoonide moodustamise kohta Eesti NSV-s». Meie vabariigis moodustatakse 39 maarajooni, mis alluvad vahetult vabariiklikele organeile. Seoses uue, rajoonilise administratiiv-territoriaalse jaotuse kehtestamisega kaotatakse seni olnud ja oma aja ära elanud jaotus valdade ja maakondade järgi.

Nõukogude võimu kehtestamisest alates on eesti töötav rahvas kommunistliku partei, seltsimees Stalini juhtimisel käinud ära kuulsusrikka tee. Me oleme kungasist lääne imperialistide poolasumaast muutunud eesrindlikuks Nõukogude riigiks oma sotsialistliku suurtööstuse ja põllumajandusega. Koos võimsa Nõukogude maa vennasrahvastega ehitab eesti rahvas edukalt helget tulevikku — kommunismi. Kõiges ja kõikjal

se ülesande esile ka meil. Rajoone juhivad vahetult vabariiklikud organid. Nad on territooriumilt tunduvalt väiksemad senistest maakondadest, administratiivselt aga koonduvad rajooniorganite kätte seniste maakonnaorganite ja suures osas ka vallaorganite funktsioonid. Valdade kaotamisega väheneb aparaaadi lülide arv. Kõik see lähendab partei- ja nõukogude aparaaati kolhoosidele, traktoriaamadele ja sovhoosidele, süvendab ja tugevdab partei ja nõukogude võimu sidemeid laiade maa-rahva hulkadega, parandab sotsialistliku ülesehitustöö juhtimist nii vabariiklike kui ka kohalike organite poolt. Uus administratiiv-territoriaalne jaotus võimaldab kiirendada sotsialistliku põllumajanduse arendamise tempot, organiseerida senisest paremini maa-rahva poliitilist kasvatamist, tõsta kiire kultuurilise arengu

aasta plaani ennetähtaegne täitmine, maaparandustööde aasta-plaani täitmine, ettevalmistamine metsatöödeks jne. Selleks, et neid ja kõiki teisi töid edukalt läbi viia, on vaja, et rajoonide organid oma esimesest päevast alates töötaksid hästi organiseeritult, plaanikindlalt, tihedais sidemeis rahvahulkadega. Rajoone juhivad organid peavad kohe looma endi ümber tugeva aktiivi eesrindlikest töölistest, kolhoosnikest, maain-telligentsist. Tugev aktiiv on üheks tähtsamaks edu tingimuseks sotsialistlikus ülesehitustöös. Seoses valdade likvideerimisega kasvab tunduvalt külanõukogude osatähtsus, suurenevad nende tegevusväli ja võimupiirid. Selleks, et olla kultuuripoliitilise ja majandusliku elu tõelisteks juhtijaks oma piirkonnas, peavad külanõukogud tunduvalt tugevdama oma